i
O0/71€11

00 yrBepxneHnu O10mxeTa HeXXMHCKOTO CEeNbCKOro OKpyra paiiona mmenu "'abura
Mycpenosa Ha 2025-2027 rogst

Pemenue macnuxara paitona umenu ['abura Mycpenosa CeBepo-Kazaxcranckoi obnactu oT
27 nexadps 2024 roga Ne 25-8

Cnocka. Beoautcs B aerictBue ¢ 01.01.2025 B cOOTBETCTBUHU C MYHKTOM 6 HACTOSIIIETO
pelIeHHs.

B cootBercTtBuuM co crarbsimu 9-1, 75 BromkeTHoro koaekca Pecry6auku Kazaxcran,
crateeil 6 3akona PecnyOnuku Kazaxctan "O MecTHOM rocyJapCTBEHHOM YIPABICHUH U
camoynpannenuu B PecyOonuke Kazaxcran", macnuxar paitona nmenn ['abura MycpenoBa
Cesepo-Kazaxcranckoii oomnactu PEILJIL:

1. YtBepauth Oromker HEXMHCKOTO CenbCKOTOo OKpyra paiioHa uMeHu [abuta
MycpenoBa Ha 2025-2027 roasl COTJIaCHO MNPUIOXKEHUSIM 1, 2 U 3 COOTBETCTBEHHO K
HACTOSIIIEMY PELICHHIO, B TOM yucie Ha 2025 roa B clieyronmx 00beMax:

1) moxoael — 59 998 ThICSY TeHTe:

HaJorosble noctymieHus — 21 650 TeicsAY TEHTE;

HEHAJIOTOBbIE MocTyIieHus — 0;

NOCTYIUIEHUS OT MPOJAXKHU OCHOBHOI'O Kanurajna — 3 629 TeicsAY TEHTe;
noctyrieHus: TpanceptoB — 34 719 Teicsy TeHTE;

2) 3arpatbl — 59 998 ThiCSU TEHTE;

3) uucroe O KETHOE KpeauToBanue — 0:

OroKeTHBIE KpeauThl — 0;

MoTalieHue OrHKETHBIX KpeauToB — 0;

4) canpJ0 10 omnepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — 0:
npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — (;

MOCTYIUJICHUS OT MPOJIaXKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTBa — 0

5) nedurut (mpodurut) 6r0KeTa — 0;

6) dbunancupoBanue AeduiuTa (NCOab30Banue nmpoduimra) 6romkera — 0:
MOCTYTUIEHUE 3aiiMOB — 0

noramieHue 3aiumMoB — 0;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OIOKETHBIX cpeaCcTB — 0;

2. YcraHOBUTH, YTO A0XOJbI OromkeTa HesxxuHckoro cenbckoro okpyra Ha 2025 ron
GhopMHPYIOTCS B COOTBETCTBHU €O cTaThel 52-1 bromkerHoro koxaekca PecmyOmumku
Kazaxcran 3a cuer cieayromux HaJIOrOBbIX MOCTYIUICHHH:

1) MHAMBUIYATBHOTO MOJOXOHOTO HAJIOTa MO J0XOJaM, MOJJICKAIINM 00JI0KEHUIO
CaMOCTOSITENbHO (U3UYECKUMH JIMIIAMHU, Y KOTOPBIX Ha TEPPUTOPUU CEJia PACIIOIO0KEHO



3a8BJCHHOE NpPH TOCTAHOBKE HAa PETUCTPAIIMOHHBINA Y4Ye€T B OpPraHe IroCyJIapCTBEHHBIX
JI0XOJIOB:
MECTO HaXOXXACHUS — Il UHIUBUYAJIbHOTO MpEANpUHUMAaTENIs1, YaCTHOTO HOTapuyca,
YaCTHOTO CyJI€OHOTO UCIIOTHUTENS, aIBOKATa, MPOoheCCHOHAIBHOTO MEINATOPa;
MECTO JKUTEIHCTBA — JIJISl OCTALHBIX (DU3NYECKUX JIHIT,
2) Hajora Ha UMYIIECTBO (PU3NUYECKUX JIUI] 110 O0OBEKTaM O0JI0KEHUS IaHHBIM HAJIOTOM,
HaXOJISIIIUMCS Ha TEPPUTOPUH CEIILCKOT'O OKPYTa;
3) 3eMeIBbHOrO HajloTa Ha 3€MJIM HACEJEHHBIX MYHKTOB ¢ (DU3WYECKUX U IOPUINIECCKUX
JIUII TI0 3€MEJIbHBIM y4acTKaM, HaxOJISIIIIUMCS Ha TEPPUTOPUH CEa;
3-1) enuHOTrO 3€MEIBLHOTO HAJIOTa;
4) Hayiora Ha TPaHCIIOPTHBIE CPEJICTBA:
¢ (PM3UYECKUX JIUII, MECTO KUTEIHCTBA KOTOPHIX HAXOIUTCS HA TEPPUTOPHH CeJla;
C IOPUANYECKHUX JIMI], MECTO HAXOXKICHHUS KOTOPBIX, YKAa3bIBAEMOE B UX YUPEIUTEIbHBIX
JIOKYMEHTAaX, pacnoJiaraeTcsi Ha TEppUTOPHUU Cea;
4-1) nnaTa 3a MoJb30BaHUE 3€MEJIbHBIMU YYaCTKaMHU.
3. HenayioroBbIMu MOCTYTUICHUSIMUA B OFOKET CEIHLCKOTO OKPYTa SIBJISIFOTCS:
1) moxXoapl OT KOMMYHaJbHOW COOCTBEHHOCTH CEIBCKOTO OKpyra (KOMMYyHaJbHOM
COOCTBEHHOCTU MECTHOT'O CaMOYTIPaBJICHUS);
JPYTHE JOXOJBI OT KOMMYHaJIbHONH COOCTBEHHOCTH CEIIBCKOTO OKpyra (KOMMYHAJIbHOM
COOCTBEHHOCTH MECTHOTO CaMOYTIPaBJICHUS);
4. IMoctynnenueM B OIOJKET CETbCKOTO OKpPYyra OT MPOJaXu OCHOBHOTO KamuTaia
SIBJISICTCS:
1) mocTymieHus OT MPOJAXKU 3€MENbHBIX YYaCTKOB, 3a UCKIIOUEHUEM MOCTYIUICHUNA OT
MPOJAXKH 3€MEJIbHBIX YUYaCTKOB CEILCKOXO035MCTBEHHOTO HA3HAUYCHUS,
5. O6bem OroKETHOU CyOBEHIIMHU, MEepelaBaeMOi U3 palOHHOTO OIOKETa B OIOJIKET
HexxnHCKOro cenbCcKoro oKpyra, coctabiisieT 15 355 Treicsiu TeHre.

6. Hacrosiee pemenre BBoauTcs B eiicteue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.
IIpencenarensr macauxarta parioHa umenu I abuta MycpernoBa
. C. baymaran6eroB
CeBepo-KazaxcraHcko# obnactu
[Ipunoxenue 1 k pemieHuo
MaclimxaTa paifoHa UMEHH
I'abura Mycpenosa Ceepo-
Kazaxcrauckoii o0macti

ot 27 nexadps 2024 roma Ne 25-8

Biomxer Ha 2025 rog HexxwHCKOr0 CeIbCKOro OKpyra paiona nmernu I"abura Mycpenosa

CymMa (ThICSY TeHTe

)
1. Jloxobl 59 998

Kareropus Knace [onkmace HaunmenoBanue

| Hanorosrie 21 650
TTOCTYTUICHUS



01

2
04
1
3
4
5
05
3
2
3
03
1
4
02
3
A IMUHUCTPATOP
OyHKIIMOHATBHAS
OO IKETHBIX [Iporpamma
rpynma
IporpaMm
01

ITomoxoaHbIN HaJIOT

NuauBuyanbHbIH
IMOJOXOJHBIN HAJI0T

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTD

Hamnoru Ha
MMYIIECTBO

3eMebHEIH Hajaor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTBa

EnunbIi 3eMenbHBIH
HaJIOT

BHyTpeHnHue Hanoru
Ha TOBaphbl, padoOTHl U
ycIayru

IToctynnenus 3a
HCIIOJIb30BaHUE
IIPUPOAHBIX U JPYIHUX
pecypcoB

Henanmorossie
MOCTYIUICHUS

IlocTtynnenuss ot
MPOJIa)KH OCHOBHOTO
Kanuraia

Iponaxa 3emin u
HEeMaTepHaIbHbIX
AKTHBOB

[Iponaxa 3emnn

IMocTynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr  u3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS
Tpancheptsr u3
paitonHoro (ropona
obsacTHOTO
3HaYCHUs) Or0KeTa

Haunmenosanune

2. 3aTpatsl

I'ocynapcrBenHsle
yCIyra o0Iuiero
xapakrepa

4250

4250

15 600

242

656

12 882

1820

1 800

1 800

3629

3629

3629

34719

34719

34719

Cymma (ThICSY
TEHTe)

59 998

46 698



07

124
001
022
124
008
011
014

Annapar akuma
ropoja parloOHHOTO
3Ha4YeHHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

oKpyra
Ycenyru no
o0OecreyeHuIo

JIeSITeIFHOCTH aKUMa
ropoja paioHHOTO
3Ha4YEeHMs, Cela,
MOCEJIKA, CEIIbCKOTO
OKpyra

Kanurannasie
pacxosl
roCyIapCTBEHHOTO
opraHa

KunuuiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeNKa, CEeILCKOTO
OKpyTa

OcBeleHne  yiuig

HACCJICHHBIX ITYHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O3€JICHEHHE

HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

Opranusanus
BOJOCHA0OXEHUSA

HACCJICHHBIX ITYHKTOB

3. Yucrtoe
OO IJKETHOE
KpEeIUTOBAHUE

BrogxeTHBIE
KpEIUTHI

Iloramenue
OO IKETHBIX
KpEIUTOB

4. Canpno mo
omepamusM ¢
(hHAHCOBBEIMH
aKTHBaMH

[TpuobpereHue
(uHAHCOBBIX
AKTHBOB

IToctynnenus or
npoxaxu
(uHaHCOBHIX

AKTHUBOB rocyiapctBa

46 698

39 898

6 800

13300

13 300

3500

1 000

8 800



5. Hedbumur (0
npoduuT) OrIKeTa

6. ®uHAaHCHPOBAaHUE
nedunuTa (
HCIOJIb30BaHUE 0
npodunuTa)
OrouKeTa
IToctynnenue

. 0
3aliMOB

IToramenue 3aiimoB 0

Ucnonp3zyemele
OCTaTKU OFOJIKETHBIX 0
CPEICTB
[Ipunoxenue 2 K peLIeHUIO
MaciauxaTa pailoHa UMEHHU
T'abura Mycpenosa CeBepo-
Kazaxcranckoii o0macti
ot 27 nexabps 2024 roma Ne 25-8

Bromxer Ha 2026 rox HexuHCKOTr0 CenbCKOro okpyra paiiona mMenu I'abura Mycpenosa

Kareropus Knacc
1

01

04

05
2

Cymma (TBICSIY TEHTe

HanmenoBanune )

1. Jloxobt 41 924
Hanorosrie 21 650
MOCTYTUICHUS

ITomoxonueiii Haslor 4 250

NaauBuyanbHBIN
AMBIAY) 4250

[OJOXOJHBIA HAIOT
Hamormn Ha

15 600
COOCTBEHHOCTD
Hanoru Ha

242
HUMYIIECTBO

3eMeNbpHbII HaJIor 656

Hanor Ha
TPAHCIIOPTHBIE 12 882
cpencTaa

Enuabii 3eMenbHBIH
HaJIOT

1820

BuyTtpennue Hanoru

Ha ToBapkl, padoTsl u 1 800
ycayru

IToctynnenus 3a
UCIIOJIb30BAaHUE
HNPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB

Henamorossie
MOCTYTUICHUSI



3
03
1
4
02
3
AIMHHHUCTpATOP
OyHKurOHaNBHAS
010 >KETHBIX IIporpamma
rpymmna
nporpamMmm
01
124
001
07
124
008

Ioctynnenuss ot
MPOJIaKH OCHOBHOT'O
Karmrana

[Iponaxa 3eman u
HeMaTepualbHBIX
aKTHBOB

IIponaxa 3emin

IToctynnenus
TpaHcdepToB
Tpancheptsr u3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB
rocy1apcTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheptsr  u3
paitfonHoro (ropoza
obnactHOrO
3HaueHMs) OroJKeTa

HaumeHnoBanue

2. 3atpartsl

T'ocynapcTBeHHbIE
yCIyTu  00Iero
XapakTepa

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YEeHMs, Cela,
MOCEJIKa, CEJICKOTO
OKpyra

Ycenyru no
obecre4yeHUIO
JIESITETFHOCTH aKNMa
ropojsa paloOHHOTO
3HAaueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

JKunumiHo-koMMyHa
JILHOE XO3SIUCTBO

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHMs, cela,
MOCEJIKa, CEJICKOTOo
OKpyra

OcBemenne yauI
HACEJICHHBIX MyHKTOB

3. Yucrtoe
OIOIKETHOE
KpEeIUTOBAHUE

4305

4305

4305

15 969

15 969

15 969

Cymma (ThICSY
TEHTE)

41924

36 749

36 749

36 749

5175

5175

175



BromxxeTHBIC 0
KPEUThI

Iloramenue
OO IKETHBIX 0
KPE/IUTOB

4. Canxpno 10
omepanusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

I[Ipuobperenue
(hmHAHCOBHIX 0
aKTHBOB

IToctynnenuss ot
npoaaxu
(huHAHCOBHIX
aKTHUBOB rOCyIapCTBa
5. Hedbumur ( 0
npodummr) OromKera

6. ®uHAaHCHPOBAaHUE
nedunuTa (
HCII0JIb30BaHHE 0
npodunuTa)
OropkeTa
[TocTtynnenue
3aiIMOB

0

IToramenue 3aiimoB 0

Ucnonp3zyemeie
ocTaTku OroKeTHBIX 0
CpEeJICTB
[Ipunoxenue 3 K peLIeHUIO
MaciauxaTa pailoHa HIMEHHU
I'abura Mycpemnosa CeBepo-
Kazaxcranckoii o6macti
ot 27 nexabps 2024 roma Ne 25-8

Bromxker Ha 2027 rox HexuHCKOro cebCcKoro okpyra paiiona mmeru I'abura Mycpemnosa

Cymma (TBICSIY TEHTE

TTonxnacc HaunmenoBanune )
1. Jloxombt 42 522
H
aJIOTOBBIE 21 650
MOCTYTIIICHAS

ITomoxonueiii Hastor 4 250

) I/IHz[HBmLya?LHLIH 4250
[TOJOXOIHBIN HAJIOT
H
ajoru Ha 15 600
COOCTBEHHOCTD
| Hanormu Ha 247

HUMYIIECTBO



OyHKIHOHATBHAS
rpymnmna

01

3

4

5
05

3
03

1
02

3
AJIMUHUCTpATOP
OO IKETHBIX [Iporpamma
IporpaMmm
124

001

3eMebHEIH Hajaor

Hanor Ha
TpchnopTHme
cpencTBa

Enunbiil 3eMenbHBIH
HaJIOT

BuyTpenHue Hanmoru
Ha TOBaphbl, padoTHl U
ycayru

IToctynnenus 3a
UCIIOJIb30BaHKUE
IIPUPOAHBIX U APYIHUX
pecypcoB

Henamorossie
HOCTyHJ’leHI/lH

IlocTtynnenuss ot
MPOJIa)KH OCHOBHOTO
Kanuraia

IIponaxa 3emin u
HeMaTepualbHbIX
AKTHBOB

[Iponaxa 3emmnn

IMocTtynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheprsr u3
paiionHoro (ropona
00JlacTHOTO
3HaYCHUs) OO KETa

HaumenoBanue

2. 3aTpaTtsl

l'ocynapcTBeHHbIE
yCIyra o0IIero
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropoja pallOHHOTO
3HA4YeHMs, cena,
MOCETIKA, CEeIbCKOTo
OKpyra

Ycenyru no
obecreyeHHIO
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropojia paoOHHOTO

656

12 882

1820

1 800

1 800

4442

4442

4442

16 430

16 430

16 430

Cymma (ThICSY
TEHTe)

42522

37 166

37 166

37 166



07

124

008

3HAauYeHUsA, cena,
HOCEJIKa, CEeIBCKOro
OKpyra

JKunumiHo-koMMyHa

. 5356
JIBHOE X0351H1CTBO

Amnmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHus, cemna, 5356
MOCETIKa, CEebCKOTo
OKpyra

OcBemeHne yauI
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

356

3. Yucroe
OO IKETHOE 0
KpEeIUTOBAHUE

brogxeTHBIC
KpEIUTHI

Iloramenue
OO IKETHBIX 0
KPEIUTOB

4. Canpno mo
omepamusiM  c
(hmHAHCOBBEIMH
aKTHBaMH

[Ipuobperenue
(buHAHCOBHIX 0
aKTHBOB

[Toctynnenus ot
npoxaxu
(MHAHCOBHIX
aKTHBOB IrOCYJapcTBa

5. Hedbumur ( 0

npoduiur) OromKkera

6. duHaHCHpOBaHUE
nebpunuTa (
UCIIOIb30BaHUE 0
npodunuTa)
Oro/pkeTa
ITocTynnenue

. 0
3aiiMOB

IToramenue 3aimoB 0

Hcnons3yemsbie
ocraTkna OromxkeTHBIX 0
CpencCTB



© 2012. PT'TI Ha [TXB «MHCTUTYT 3aKOHOIATENBCTBA U MTpaBoBoi nHGopManuu Pecryomiku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuimu Pecniyonmku Kazaxcran



