

## Об утверждении бюджета Нежинского сельского округа района имени Габита Мусрепова на 2025-2027 годы

Решение маслихата района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области от 27 декабря 2024 года № 25-8

Сноска. Вводится в действие с 01.01.2025 в соответствии с пунктом 6 настоящего решения.

В соответствии со статьями 9-1, 75 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, статьей 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", маслихат района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:

- 1. Утвердить бюджет Нежинского сельского округа района имени Габита Мусрепова на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно к настоящему решению, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
  - 1) доходы 59 998 тысяч тенге: налоговые поступления 21 650 тысяч тенге; неналоговые поступления 0; поступления от продажи основного капитала 3 629 тысяч тенге;
  - поступления трансфертов 34 719 тысяч тенге;
  - 2) затраты 59 998 тысяч тенге;
  - 3) чистое бюджетное кредитование 0:

бюджетные кредиты -0;

погашение бюджетных кредитов -0;

- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0:
- приобретение финансовых активов 0;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0;

- 5) дефицит (профицит) бюджета 0;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0:

поступление займов -0;

погашение займов -0;

используемые остатки бюджетных средств -0;

- 2. Установить, что доходы бюджета Нежинского сельского округа на 2025 год формируются в соответствии со статьей 52-1 Бюджетного кодекса Республики Казахстан за счет следующих налоговых поступлений:
- 1) индивидуального подоходного налога по доходам, подлежащим обложению самостоятельно физическими лицами, у которых на территории села расположено

заявленное при постановке на регистрационный учет в органе государственных доходов:

место нахождения — для индивидуального предпринимателя, частного нотариуса, частного судебного исполнителя, адвоката, профессионального медиатора;

место жительства – для остальных физических лиц;

- 2) налога на имущество физических лиц по объектам обложения данным налогом, находящимся на территории сельского округа;
- 3) земельного налога на земли населенных пунктов с физических и юридических лиц по земельным участкам, находящимся на территории села;
  - 3-1) единого земельного налога;
  - 4) налога на транспортные средства:
  - с физических лиц, место жительства которых находится на территории села;
- с юридических лиц, место нахождения которых, указываемое в их учредительных документах, располагается на территории села;
  - 4-1) плата за пользование земельными участками.
  - 3. Неналоговыми поступлениями в бюджет сельского округа являются:
- 1) доходы от коммунальной собственности сельского округа (коммунальной собственности местного самоуправления);

другие доходы от коммунальной собственности сельского округа (коммунальной собственности местного самоуправления);

- 4. Поступлением в бюджет сельского округа от продажи основного капитала является:
- 1) поступления от продажи земельных участков, за исключением поступлений от продажи земельных участков сельскохозяйственного назначения;
- 5. Объем бюджетной субвенции, передаваемой из районного бюджета в бюджет Нежинского сельского округа, составляет 15 355 тысяч тенге.
  - 6. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель маслихата района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области

С. Баумаганбетов

Приложение 1 к решению маслихата района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области от 27 декабря 2024 года № 25-8

## Бюджет на 2025 год Нежинского сельского округа района имени Габита Мусрепова

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
			1. Доходы	59 998
1			Налоговые поступления	21 650

	01		Подоходный налог	4 250
		2	Индивидуальный подоходный налог	4 250
	04		Налоги на собственность	15 600
		1	Налоги на имущество	242
		3	Земельный налог	656
		4	Налог на транспортные средства	12 882
		5	Единый земельный налог	1 820
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1 800
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	1 800
2			Неналоговые поступления	0
3			Поступления от продажи основного капитала	3 629
	03		Продажа земли и нематериальных активов	3 629
		1	Продажа земли	3 629
4			Поступления трансфертов	34 719
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	34 719
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	34 719
Функциональная группа	Администратор бюджетных программ	Программа	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
			2. Затраты	59 998
01			Государственные услуги общего характера	46 698

	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	46 698
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	39 898
		022	Капитальные расходы государственного органа	6 800
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	13 300
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	13 300
		008	Освещение улиц населенных пунктов	3 500
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	1 000
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	8 800
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0

5. Дефицит ( профицит) бюджета
6. Финансирование дефицита ( использование 0 профицита) бюджета
Поступление займов
Погашение займов 0
Используемые остатки бюджетных 0 средств

Приложение 2 к решению маслихата района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области от 27 декабря 2024 года № 25-8

## Бюджет на 2026 год Нежинского сельского округа района имени Габита Мусрепова

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге
			1. Доходы	41 924
1			Налоговые поступления	21 650
	01		Подоходный налог	4 250
		2	Индивидуальный подоходный налог	4 250
	04		Налоги на собственность	15 600
		1	Налоги на имущество	242
		3	Земельный налог	656
		4	Налог на транспортные средства	12 882
		5	Единый земельный налог	1 820
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1 800
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	1 800
2			Неналоговые поступления	0

3			Поступления от продажи основного капитала	4 305
	03		Продажа земли и нематериальных активов	4 305
		1	Продажа земли	4 305
4			Поступления трансфертов	15 969
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	15 969
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	15 969
Функциональная группа	Администратор бюджетных программ	Программа	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
			2. Затраты	41 924
01			Государственные услуги общего характера	36 749
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	36 749
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	36 749
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	5 175
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	5 175
		008	Освещение улиц населенных пунктов	5 175
			3. Чистое бюджетное кредитование	0

Бюджетные кредиты	0
Погашение бюджетных кредитов	0
4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
Приобретение финансовых активов	0
Поступления от продажи финансовых активов государства	0
5. Дефицит ( профицит) бюджета	0
6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
Поступление займов	0
Погашение займов	0
Используемые остатки бюджетных средств	0

Приложение 3 к решению маслихата района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области от 27 декабря 2024 года № 25-8

## Бюджет на 2027 год Нежинского сельского округа района имени Габита Мусрепова

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
			1. Доходы	42 522
1			Налоговые поступления	21 650
	01		Подоходный налог	4 250
		2	Индивидуальный подоходный налог	4 250
	04		Налоги на собственность	15 600
		1	Налоги на имущество	242

		3	Земельный налог	656
		4	Налог на транспортные средства	12 882
		5	Единый земельный налог	1 820
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1 800
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	1 800
2			Неналоговые поступления	0
3			Поступления от продажи основного капитала	4 442
	03		Продажа земли и нематериальных активов	4 442
		1	Продажа земли	4 442
4			Поступления трансфертов	16 430
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	16 430
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	16 430
Функциональная группа	Администратор бюджетных программ	Программа	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
			2. Затраты	42 522
01			Государственные услуги общего характера	37 166
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37 166
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного	37 166

			значения, села, поселка, сельского округа	
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	5 356
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	5 356
		008	Освещение улиц населенных пунктов	5 356
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	0
			6. Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета	0
			Поступление займов	0
			Погашение займов	0
			Используемые остатки бюджетных средств	0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан